
                                      

 

 

 

PORTARIA Nº 74/2023, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023 

 

Convoca servidores do Poder Executivo Municipal 

para atuarem como Presidentes, Mesários e 

Secretários na Eleição do Conselho Tutelar de 

Pastos Bons-MA. 

O Prefeito Municipal de Pastos Bons, Estado do Maranhão no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o que se confere a Lei Orgânica Municipal e a Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art.1º- CONVOCAR os servidores do Poder Executivo Municipal para atuarem como 

presidentes, mesários e secretários na eleição do Conselho Tutelar no dia 1º de outubro de 2023, e 

escrutinadores para atuarem na mesa receptora dos votos. Os locais de votação serão realizados: 

Colégio Desembargador Moacyr Sipaúba da Rocha; Centro de Ensino Ribamar Torres, 

Escola Municipal Ângela Benício de Oliveira e Escola Municipal Enoque Ferreira Mota, no 

horário das 08:00h às 17:00h.  

RELAÇÃO DOS PRESIDENTES DE MESA, MESÁRIOS E SECRETÁRIOS: 

Urna 01:  Maria Eliene Silva Noleto Brito - Presidente 

                Renata de Fátima Oliveira Santos - Mesário 

                Tailândia de Sá Fernandes de Sousa Brasil - Mesário 

                 Keliane Pereira da Silva - Secretário 

             

Urna 02:  Raphael de Sousa Gonçalves - Presidente 

                  Raimunda Reis Sandes de Sousa - Mesário 

                  Cristiane da Silva Moura Moura - Mesário  

                  Roseane Pereira da Silva- Secretário 

 

Urna 03: Tarciana Maria Guimarães Almeida - Presidente 

                 Thais Siqueira Aguiar - Mesário 

                 Marinês Pereira Paiva - Mesário 

                 Raimara Rodrigues Rêgo Moraes - Secretário 

 

 Urna 04: Debora do Socorro Cruz da Silva Barros - Presidente 

                 Delnia Socorro Cruz da Silva - Mesário 

                 Judite Alves de Oliveira Sá - Mesário 

                 Raimundo Nonato Mota dos Santos Filho - Secretário 

 

Urna 05: Reyllan José Ladeira de Lima - Presidente 

               Edelva Martins da Cunha - Mesário 

               Maria Luiza da Costa Rocha - Mesário 

               Lissandra Antonia da Silva Lopes - Secretário 

   

 

 



 

Urna 06: Nathânia da Silva Vieira - Presidente 

                Krisna Laylan da Costa Rêgo Oliveira - Mesário 

               Anderson de Oliveira Morais Borges - Mesário 

               Joselita Santos de Sousa - Secretário 

 

Urna 07: Udarcia Magalhães da Silva Sousa - Presidente 

               Rosa Irene Brito Lima - Mesário 

               Marcia Cleia da Silva Santos - Mesário 

               Glauciana Barbosa da Silva - Secretário 

 

Urna 08:  Wandreia Bezerra de Sousa e Silva - Presidente 

                Weverton de Sousa Teixeira - Mesário 

                Anna Rakel de Souza Costa Carvalho - Mesário 

                Sinara dos Santos Lopes - Secretário                

                        

                            

RELAÇÃO DOS ESCRUTINADORES SELECIONADOS PARA COMPOR A MESA 

RECEPTORA DOS VOTOS: 

● Krisna Laylan da costa Rego Oliveira 

● Helany Cristina Oliveira Costa 

● Wandreia Bezerra de Sousa e Silva 

● Cicero Correia 

● Francisca Batista de Sá Almeida 

● Marcia Antonia Lima Costa Milhomem 

● Vera Lucia Rêgo de Sousa 

● Emílio Franny Coêlho Castro 

 

           

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogadas às disposições em 

contrário. 

 

Palácio José Gonçalo de Sousa, Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos 15 de setembro de 

2023. 

 

 

 

 

 

 

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 


		2023-09-15T13:42:08-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320




